#### CAPUT XVI.

##### De muscis prolati.

*Dixit quoque Dominus ad Moysen: Consurge cuculo, et sta coram Pharaone. Egredietur enim ad aquas, et dices ad eum: Haec dicit Dominus: Dimitte populum meum ut sacrificet mihi. Quod si non dimiseris eum, ecce ego inundam in te et in servis tuis, in populum tuum et in domos tuas, omne genus muscarum: et implebuntur omnes domus Aegyptiorum muscis diversis generis: et universa terra in qua fuerint: faciamque mirabilem in die illa terram Gessen, in qua populus meus est, ut non sint ibi muscae; et scias quoniam ego Dominus in medio terrae; portan-*

*que divisionem inter populum meum et inter populum tuum* (Exod. viii). [Ex Augustino.] Quod hic Scriptura aperuit, ne ubicunque diceret intelligere debemus, sed in posterioribus et in prioribus signis factum esse, ut terra in qua habitabat populus Dei nullis plagis talibus vexaretur. Opportunum autem fuit ut ibi hoc aperte poneretur, unde jam incipiunt signa, quibus magi similia nec conati sunt facere. Procul dubio enim quia ubique fuerant scinphes in regno Pharaonis, non autem fuerant in terra Gessen, ubi conati sunt magi similiter facere et minime potuerunt. Quosque ergo defecerent, nihil de illius terra segregatione dictum est; sed ex quo ceperunt ea fieri, ubi jam illis similia facere nec conari auderent, ibi commemoratum est. (Ex Isidoro.) Quarto autem loco Aegyptus muscis percussit. Musca enim nimis insolens et inquietum animal est, in qua quid aliud quam insolentes carae desideriorum carnalium designantur? Aegyptus ergo muscis percussit, quia eorum corda qui hoc seculum affligunt, desideriorum suorum inquietudinibus ferunt. Porro Septuaginta interpretes cynomyam, id est caninam muscam posuerunt: per quam canini mores significantur, in quibus humanae mentis voluntas et libido carnis arguitur. Potest quidem hoc loco significare etiam musca canina forensium hominum eloquentiam, qua veteres canes alterutrum se lacerant. *Vocabit autem Pharaeo Moysen et Aaron, et ait illis: Ne, sacrificetis Deo vestro in terra hac.* Nolebat enim eos se quo dicebant, sed ut illi in Aegypto immolarent, volebat. Hoc ostendunt verba Moysi quae sequuntur, ubi dicit, non posse fieri propter abominaciones Aegyptiorum. Sic enim scriptum est: *Et ait Moyses: Non potest ita fieri: Abominaciones Aegyptiorum immolabimus Domino Deo nostro.* Ac si diceret: Non possunt ea animalia quae abominantur Aegyptii, praesentibus illis Domino Deo nostro immolari. Oves enim Aegyptii edere dedignantur. Unde et in Genesi scriptum est: *Omnes pastores ovium detestantur Aegyptii* (Gen. xlii). Quod autem adiecit, *Quod si mactaverimus ea quae colunt Aegyptii coram eis lapidibus nos obruent.* Suggillat ipsos gentiles, eo quod animalium figuram pro Deo summo colerant, ligno et lapidibus impressam. Nam Ammonem Jovem in ariete venerabantur; Anubem in cane; Apin quoque colentes in tauro, et caetera portenta magis quam numina, quae ipsa Aegyptus cultu credebat venerari divino; ideoque Moyses et Aaron dicebant se se velle ubi Aegyptii non videntur abominaciones suas immolari. (Ex Augustino.) Hoc autem intelligendum est mystice significati, quod supra diximus, quia erant Aegyptii oves et pastores earum abominabiles et ideo separatam terram Israeliticam acceperunt cum venerunt in Aegyptum. Sic enim et sacrificia Israelitarum abominaciones sunt Aegyptii, sicut iniquis vita Justorum. (Ex Gregorio.) Sancti quoque viri Domino oves offerunt, quia simplicitates suas omnipotenti Deo sacrificium ostendunt. Sed oves abominantur Aegyptii, quia dives hujus seculi asper-